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11 JANUARI 1951.

WETSONTWERP

waarbij de wetten betreffende de inkomsten-
helastinqen en de nationale crisisbelastinq, samen-
geordend bij de besluiten van 15 en 16 Januari
1948, met ingang van het dienstjaar 1951 worden

gewijzigd.

AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER DE SWEEMER.

Art. 2.

De tekst wijzigen als volgt:

Artikel 13, § 2, tuordt als volgt gewijzigd:

De grondbelasting betre[iende de woning betrokken door
een militeir- of burgerlijk qroot-oorloqsinvelide van 1914-
1918 ol 1940-1945, welke door zijn wettelijk statuut erkend
is, wordt op zijn verzoek met 20 % oerminderd,

VERANTWOORDING.

. In zijn ontwerp verruimt de Mtnlster de 'gunst beqrepen in voor-
nocrnd artikel tot de groot oorloqsinvaliden van 1940-1915.
Meer en meer verqroten de rtstco' s voor de burgerlijke bevolking in

de moderne totale oorloq. Het aantal burqerlijke slachtoffers is 'in ons
land qroter dan onder de soldaten. Burqerlljke oorlogsslachtoffers zijn
in felte geen «toevallige slachtoffers » meer. In dit opzlcht dient onze
wetgeving, ook die van de belastinq, hot principe van de gelijkberech-
tiging te huldiqen. Ziedaar de bedoeling van ons amendement.

Il JANVIER 1951.

PROJET DE LOI

modifiant, à partir de I'exercice 1951, les lois et
arrêtés relatifs aux impôts sur les revenus et à la
contribution nationale de crise, coordonnés par les

arrêtés des 15 et 16 janvier 1948.

AMENDEMENT

PRESENTE PAR M. DE SWREMER.

Art. 2.

Modifier le texte comme suit:

L'article 13, § 2, est remplacé par le texte suivant:

L'impôt foncier afférent à l'habitation occupée par un
grand invalide militaire ou civil de la guerre de 1911-1918
on de 1910-1945, reconnu par son statut légal est, à sa
demande, réduit de 20 %'

JUSTIFICATION.

Dans son projet, le -MinisIre étend l'avantage compris dans l'article
ci-dessus aux grands invalides de1910-191S.
Les dangers encourus par la population civile dans les guerres totales

modernes ne font qu'augmenter. Dans notre pays, le nombre des vic-
times civiles est supérieur â celui des victimes militaires. En fait, les
victimes civiles de la guerre ne sont plus des «victimes accidentelles •..
A cet égard. notre législation. sans excepter la législation fisc~le,
doit appliquer le principe de l'égalilé des droits. Telle est Ja portée
de notre amendement.

A. DE SWEEMER.

Zée'
215 (B. Z. 1950) : Wetsontwerp.
263 (B. Z. 1950), 12, 20, 21, 32, 31,42, 75 en 107. Amendernenten.
160 j Verslaq.

Voir:

:215 (S. E. 1950) : Projet de tor,
263 (S. E. 1950),12,20,21,32, :Ji, U, 75 et 1071 Amendements.
160. Rapport.

G.
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